
 

Bagno d i  Romagna -  Cesena -  Mercato Saraceno -  Mont iano -  Sars ina -   Verghere to  

Sede Legale – CESENA Sede – SAN PIERO IN BAGNO www.unionevallesavio.it  

protocollo@pec.unionevallesavio.it Via Verdi 4, 47021 P.zza del Popolo 10, 47521  

0547/356111 (Centralino)  0543/900711 (Centralino) C.F. 90070700407 

 
 

 

Unione dei Comuni Valle del Savio 

Settore Ambiente, Salvaguardia del territorio montano e Protezione Civile 

tel. 054356506 - 054751151 

russo_s@unionevallesavio.it  

 

 

OGGETTO:  

DETERMINAZIONE MOTIVATA DI CONCLUSIONE POSITIVA DELLA CONFERENZA 

DEI SERVIZI (art. 14-bis Legge 241/1990) 

Procedimento Unico (art. 53 della L.R. 24/2017 – art. 38 D.lgs. 36/2023) 

Progetto degli “Interventi di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza delle sponde arginali 

del torrente Pisciatello nel territorio di Montiano, finalizzati alla protezione del territorio e alla 

valorizzazione del percorso ciclopedonale lungo l’argine fluviale” (art. 1, comma 139 e seguenti 

della Legge n.145/2018)  

CUP: C48E22000250001 

Amministrazione Titolare dell’intervento: Ministero dell’Interno 

Soggetto Attuatore: Comune di Montiano 

Amministrazione Procedente: Unione dei Comuni Valle Savio 

Servizio Competente: Servizio tecnico di Montiano 

Responsabile del procedimento: ing. Sergio Russo 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO che, con Procedimento Unico ex art. 53 della LR 24/2017, l’Unione dei Comuni 

Valle Savio ha indetto conferenza dei servizi in modalità semplificata e asincrona ex art. 14-bis L. 

241/1990 con lettera PGN 8003 del 26/02/2024 indirizzata a tutti gli enti coinvolti per l’emissione 

dei rispettivi pareri, finalizzata all’approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica ex 

art. 41 del D.lgs. 36/2023 dei lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN 

SICUREZZA DELLE SPONDE ARGINALI DEL TORRENTE PISCIATELLO NEL 

TERRITORIO DI MONTIANO, FINALIZZATI ALLA PROTEZIONE DEL TERRITORIO E 

ALLA VALORIZZAZIONE DEL PERCORSO CICLOPEDONALE LUNGO L’ARGINE 

FLUVIALE” ai sensi dell’art. 1, comma 139 e seguenti della Legge n.145/2018, e correlata variante 

al PUG vigente del Comune di Montiano, redatto dalla Società d’Ingegneria COBER s.r.l. con sede 

in Via Battisti n. 91, 47021 San Piero in Bagno (FC), individuati nei seguenti soggetti: 

- Servizio Urbanistica e Ufficio di Piano (associato) Cesena-Montiano  

- AUSL della Romagna, Dipartimento di Sanità Pubblica di Cesena; 

- ARPAE Emilia Romagna; 

- E-Distribuzione; 

- Regione Emilia-Romagna, Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione 

Civile; 

- Provincia di Forlì - Cesena; 

- Comando militare esercito “Emilia-Romagna” 



 

Bagno d i  Romagna -  Cesena -  Mercato Saraceno -  Mont iano -  Sars ina -   Verghere to  

Sede Legale – CESENA Sede – SAN PIERO IN BAGNO www.unionevallesavio.it  

protocollo@pec.unionevallesavio.it Via Verdi 4, 47021 P.zza del Popolo 10, 47521  

0547/356111 (Centralino)  0543/900711 (Centralino) C.F. 90070700407 

 
 

 

CONSIDERATO che l’amministrazione procedente è l’Unione dei Comuni Valle Savio e che il 

Comune di Montiano interviene nel relativo procedimento quale amministrazione competente per 

l’approvazione della variante urbanistica; 

DATO ATTO che gli enti coinvolti per l’emissione di parere in fase istruttoria della conferenza dei 

servizi semplificata e in modalità asincrona, entro i termini previsti in sede di indizione della 

conferenza, hanno trasmesso i relativi atti di assenso di seguito riportati: 

1) Nulla osta per lavori in prossimità di linee elettriche esistenti, rilasciato da E-Distribuzione, 

assunto al protocollo dell’amministrazione procedente al n. 8198 del 27/02/2024; 

2) Parere idraulico dell’A.R. per la sicurezza territoriale e la Protezione Civile, assunto al 

protocollo dell’amministrazione procedente al n. 14989 del 15/04/2024; 

3) Parere congiunto AUSL-ARPAE in merito alla compatibilità ambientale VALSAT, assunto 

al protocollo dell’amministrazione procedente al n. 15083 del 16/04/2024; 

DATO ATTO che, entro i termini della conferenza dei servizi, non è pervenuto parere da parte del 

Comando militare esercito “Emilia-Romagna” e pertanto lo stesso si intende acquisito in silenzio-

assenso, ai sensi dell’art. 38 comma 9 del D.lgs. 36/2023; 

VISTA la comunicazione del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di ARPAE competente nel 

territorio, assunto al protocollo dell’amministrazione procedente al n. 16430 del 24/04/2024 e 

attinente l’obbligo, nel caso in cui il tracciato ciclopedonale in oggetto interessi aree di proprietà del 

demanio idrico, di acquisizione, da parte del Comune di Montiano, del titolo concessorio ai sensi 

della L.R. 7/2004 e s.m.i.; 

RILEVATO che il percorso ciclopedonale in oggetto non attraversa il perimetro arginale e non 

interessa aree di proprietà del demanio idrico e pertanto l’intervento non comporta necessità di 

acquisizione di titolo concessorio come richiesto da ARPAE; 

DATO ATTO che, come previsto dall’art. 53 comma 6 della L.R. 24/2017, si è dato luogo al 

deposito del progetto e alla pubblicazione dei relativi elaborati presso i siti web istituzionali del 

Comune di Montiano e dell’Unione dei Comuni Valle Savio e alla pubblicazione dell’avvenuto 

deposito sul Bollettino Regionale (BURERT) in data 28/02/2024, al fine di consentire, entro il 

termine di legge di sessanta giorni, una libera consultazione degli elaborati progettuali per 

consentire l’invio all’ente procedente di eventuali osservazioni da parte di soggetti direttamente o 

indirettamente collegati alla realizzazione dell’intervento; 

DATO ATTO altresì che, al fine di informare preventivamente i soggetti proprietari dell’area di 

intervento e sui quali verranno avviate le procedure espropriative, come previsto dall’art. 53, 

comma 7, della L.R. 24/2017, si è comunicato ai medesimi l’avviso di deposito del progetto con 

lettera trasmessa, tramite posta elettronica certificata (p.e.c.), alle ditte proprietarie dei terreni 

interessati (PGN 5704 del 12/02/2024 – PGN 5706 del 12/02/2024) che hanno ricevuto la notifica 

di avvenuto deposito; 

ACQUISITE entro il termine di sessanta giorni previsto dall’art. 53 comma 8 della L.R. 24/2017, 

dunque entro il giorno 29/04/2024, le osservazioni assunte al PGN 16362 del 23/04/2024 trasmesse 

dalla Società Agricola Chiera Emma snc, avendone diritto in qualità di ditta proprietaria di un’area 

interessata dal futuro procedimento di esproprio, e formulate le relative controdeduzioni, a seguito 

delle quali l’ente procedente ha apportato alcune variazioni al progetto, trasmesse in data 

09/05/2024 con PGN 18318 agli uffici di competenza per l’espressione della loro posizione entro il 



 

Bagno d i  Romagna -  Cesena -  Mercato Saraceno -  Mont iano -  Sars ina -   Verghere to  

Sede Legale – CESENA Sede – SAN PIERO IN BAGNO www.unionevallesavio.it  

protocollo@pec.unionevallesavio.it Via Verdi 4, 47021 P.zza del Popolo 10, 47521  

0547/356111 (Centralino)  0543/900711 (Centralino) C.F. 90070700407 

 
 

 

termine di trenta giorni a partire dalla scadenza del termine di presentazione delle osservazioni, 

come previsto all’art. 53 comma 9 della L.R. 24/2017, dunque entro il giorno 28/05/2024; 

RICHIAMATA, in riferimento alle osservazioni e controdeduzioni proposte, la nota congiunta 

AUSL-ARPAE in merito alla conferma della compatibilità ambientale, assunta al protocollo 

dell’amministrazione procedente al n. 19392 del 17/05/2024 e trasmesso dall’ente regionale al 

Servizio di Pianificazione Territoriale della Provincia di Forlì-Cesena per l’emissione del parere 

ambientale di competenza; 

DATO ATTO che non sono pervenute osservazioni da parte degli altri enti coinvolti negli 

endoprocedimenti e pertanto si intendono confermati i pareri già acquisiti e citati in premessa; 

VISTO infine il parere della Provincia di Forlì-Cesena di assenso alla localizzazione dell’opera 

pubblica ai sensi dell’art. 53 della L.R. 24/2017 e ss.mm.ii. emesso entro trenta giorni dalla 

scadenza del termine di presentazione delle osservazioni pari a sessanta giorni dall’indizione della 

conferenza dei servizi, con Decreto del Presidente N. 53 del 28/05/2024 trasmesso all’Unione Valle 

Savio con PGN 22289 del 05/06/2024 in merito a: 

1) localizzazione in variante Urbanistica ai sensi dell’art. 53 comma 2 L.R. 24/2017 e 

ss.mm.ii.; 

2) parere motivato ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 19 della L.R. 24/2017 e 

ss.mm.ii. e del primo comma dell’art. 15 del D.lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.; 

3) espressione ai sensi dell’art. 5 della L.R. 19/2008 sulla compatibilità delle previsioni con le 

condizioni di pericolosità locale degli aspetti fisici del territorio; 

RICHIAMATO altresì il provvedimento positivo di autorizzazione paesaggistica ex art. 146 del 

D.lgs. 42/2004, a firma del dirigente del settore Governo del Territorio, Servizio Associato Edilizia-

Urbanistica dei Comuni di Cesena e Montiano, trasmessa al protocollo dell’Unione Valle Savio al 

n. 20577 del 27/05/2024; 

DATO ATTO che non si è dato luogo, in sede di conferenza dei servizi, al procedimento di verifica 

preventiva dell’interesse archeologico e di valutazione di impatto ambientale, di cui all’art. 38 

comma 8 del D.lgs. 36/2023, in quanto l’intervento in oggetto non prevede obblighi in materia di 

VIA, non comporta scavi oltre il metro e non interessa aree di potenziale interesse archeologico ed è 

pertanto escluso dall’esecuzione delle indagini preliminari ai sensi del comma 4 dell’art. 2.2 delle 

Norme di Attuazione del PUG di Cesena-Montiano; 

RITENUTO pertanto di dichiarare concluso il Procedimento Unico, ai sensi dell’art. 53, comma 1, 

lett. a) della L.R. 24/2017, per l’approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica, 

tenuto conto delle controdeduzioni dell’ente procedente e composto dai seguenti elaborati (alcuni 

dei quali revisionati e altri integrati a seguito dell’assunzione delle controdeduzioni alle 

osservazioni trasmesse dalla ditta esproprianda): 

RELAZIONI 

• Elaborato integrativo: Relazione tecnica integrativa 

• Relazione generale 

• Relazione tecnica  

• Relazione piano particellare di esproprio (P.P.E.) (revisione) 

• Relazione rapporto preliminare assoggettabilità VAS 



 

Bagno d i  Romagna -  Cesena -  Mercato Saraceno -  Mont iano -  Sars ina -   Verghere to  

Sede Legale – CESENA Sede – SAN PIERO IN BAGNO www.unionevallesavio.it  

protocollo@pec.unionevallesavio.it Via Verdi 4, 47021 P.zza del Popolo 10, 47521  

0547/356111 (Centralino)  0543/900711 (Centralino) C.F. 90070700407 

 
 

 

• Relazione DNSH 

• Relazione geologica 

• Elaborato integrativo: Rapporto preliminare assoggettabilità VAS (D.lgs. 152/2006) - 

VALSAT/sintesi non tecnica (L.R. 24/2017) 

ELABORATI GRAFICI 

• ARD-01:  rilievi plano-altimetrici di consistenza delle opere esistenti e di quelle interferenti 

nell’immediato intorno dell’opera da progettare – planimetria (revisione) 

• ARD-02:  rilievi plano-altimetrici di consistenza delle opere esistenti e di quelle interferenti 

nell’immediato intorno dell’opera da progettare – sezioni (revisione) 

• ARD-03: elaborati grafici delle opere – planimetria (revisione) 

• ARD-04: elaborati grafici delle opere – rappresentazione altimetrica (revisione) 

• ARD-05: elaborati grafici delle opere – sezioni – sezioni tipo (revisione) 

• ARD-06: elaborati grafici delle opere – regimazione acque (revisione) 

• ARD-07: elaborati grafici delle opere – segnaletica stradale (revisione) 

DOCUMENTALE 

• Q.T.E.: quadro tecnico economico 

• C.M.E.: computo metrico estimativo 

• A.N.P.: anali dei prezzi  

• E.P.U.: elenco prezzi unitari  

• MAN: stima incidenza manodopera  

• P.S.C.: piano di sicurezza e coordinamento + GANTT 

• STL: stima lavori  

VARIANTE URBANISTICA 

• Relazione urbanistica di variante; 

• Elaborato integrativo: Integrazione alla relazione per la variante urbanistica 

• Stralcio cartografico della Tavola T2.13 Montiano- Dotazioni Territoriali e Strategie – Stato 

Attuale e Stato Modificato (revisione); 

DATO ATTO che la presente determinazione motivata di conclusione positiva della conferenza di 

servizi produce gli effetti indicati nel combinato disposto dell’art. 53, comma 2, della L.R. 24/2017 

e dell’art. 38, comma 10, del D.lgs. 36/2023 e di seguito sintetizzati: 

- approvazione della localizzazione delle opere e interventi non previsti dal Piano Urbanistico 

vigente, ovvero in variante a alla pianificazione territoriale vigente; 

- apposizione del vincolo preordinato all'esproprio e dichiarazione di pubblica utilità 

dell’opera; 

DATO ATTO che l’assunzione del presente atto è soggetta, pena decadenza dello stesso, ai sensi 

dell’art. 53 comma 5 della L.R. 24/2017 ed entro trenta giorni dalla sua emanazione, a ratifica da 

parte dell’organo consiliare del Comune di Montiano, quale amministrazione competente per 

l’approvazione della variante urbanistica e dichiarazione di pubblica utilità dell’opera e apposizione 

del vincolo preordinato all’esproprio, ai sensi del D.P.R. 327/01; 

DATO ATTO inoltre che il progetto sarà approvato dall’Unione dei Comuni Valle Savio ai fini 

dell’appalto e dell’esecuzione dell’opera; 



 

Bagno d i  Romagna -  Cesena -  Mercato Saraceno -  Mont iano -  Sars ina -   Verghere to  

Sede Legale – CESENA Sede – SAN PIERO IN BAGNO www.unionevallesavio.it  

protocollo@pec.unionevallesavio.it Via Verdi 4, 47021 P.zza del Popolo 10, 47521  

0547/356111 (Centralino)  0543/900711 (Centralino) C.F. 90070700407 

 
 

 

DATO ATTO altresì che il sottoscritto dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una 

situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali 

cui incorre nel caso di dichiarazione mendace; 

RICHIAMATE: 

- la L.R. 24/2017; 

- la Legge 241/1990;  

- il D.lgs. 267/2000; 

- il D.P.R. 327/2001; 

- il D.lgs. 36/2023; 

D E T E R M I N A 

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) DI PRENDERE ATTO delle favorevoli risultanze della conferenza di servizi indetta da questa 

amministrazione con lettera PGN 8003 del 26/02/2024 per il progetto di fattibilità tecnica ed 

economica dei lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA 

DELLE SPONDE ARGINALI DEL TORRENTE PISCIATELLO NEL TERRITORIO DI 

MONTIANO, FINALIZZATI ALLA PROTEZIONE DEL TERRITORIO E ALLA 

VALORIZZAZIONE DEL PERCORSO CICLOPEDONALE LUNGO L’ARGINE 

FLUVIALE” ai sensi dell’art. 1, comma 139 e seguenti della Legge n.145/2018, e correlata 

variante al PUG vigente del Comune di Montiano, depositato presso il competente ufficio 

tecnico comunale e consultabile presso i siti istituzionali del Comune di Montiano e dell’Unione 

dei Comuni Valle Savio, dal 28/02/2024 al 29/04/2024, a conclusione del Procedimento Unico 

di cui all’art. 53 della L.R. 24/2017 attivato per l’approvazione del progetto e della variante 

urbanistica, l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e la dichiarazione di pubblica 

utilità dell’opera; 

3) DI DARE ATTO che per il progetto sono stati acquisiti i seguenti pareri motivatamente 

espressi: 

a) Nulla osta per lavori in prossimità di linee elettriche esistenti, rilasciato da E-Distribuzione, 

assunto al protocollo dell’amministrazione procedente al n. 8198 del 27/02/2024; 

b) Parere idraulico dell’A.R. per la sicurezza territoriale e la Protezione Civile, assunto al 

protocollo dell’amministrazione procedente al n. 14989 del 15/04/2024; 

c) Parere congiunto AUSL-ARPAE in merito alla compatibilità ambientale VALSAT, assunto 

al protocollo dell’amministrazione procedente al n. 15083 del 16/04/2024; 

d) Decreto del Presidente della Provincia di Forlì-Cesena N. 53 del 28/05/2024, assunto al 

protocollo dell’amministrazione procedente al n. 22289 del 05/06/2024 in merito a: 

- localizzazione in variante Urbanistica ai sensi dell’art. 53 comma 2 L.R. 24/2017 e 

ss.mm.ii.; 

- parere motivato ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 19 della L.R. 24/2017 e 

ss.mm.ii. e del primo comma dell’art. 15 del D.lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.; 

- espressione ai sensi dell’art. 5 della L.R. 19/2008 sulla compatibilità delle previsioni 

con le condizioni di pericolosità locale degli aspetti fisici del territorio; 



 

Bagno d i  Romagna -  Cesena -  Mercato Saraceno -  Mont iano -  Sars ina -   Verghere to  

Sede Legale – CESENA Sede – SAN PIERO IN BAGNO www.unionevallesavio.it  

protocollo@pec.unionevallesavio.it Via Verdi 4, 47021 P.zza del Popolo 10, 47521  

0547/356111 (Centralino)  0543/900711 (Centralino) C.F. 90070700407 

 
 

 

4) DI ADOTTARE dunque determinazione positiva di conclusione della conferenza dei servizi 

decisoria indetta in data 26/02/2024 PGN 8003 ai sensi dell’art. 14-bis, comma 5 della legge 

241/90, che sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque denominati, di 

competenza delle amministrazioni e dei gestori di beni e servizi pubblici interessati;  

5) DI PRENDERE ATTO altresì, che il progetto che si approva tiene conto delle osservazioni 

trasmesse dalla ditta Chiera Emma snc, quale portatrice di interessi in quanto proprietaria di 

aree interessata dalle future attività espropriative, e trasmesse entro il termine fissato per legge 

di sessanta giorni dalla pubblicazione sul BURERT dell’avviso di deposito del progetto, ai sensi 

dell’art. 53, comma 6, della L.R. 24/2017 e tiene conto delle controdeduzioni trasmesse agli enti 

coinvolti per l’espressione della loro eventuale posizione; 

6) DI DARE ATTO che: 

- l’efficacia della presente determinazione comporterà, ai sensi dell’art. 53, comma 2, lettere 

b) e c) della L.R. 24/2017, la variazione del regolamento edilizio ed urbanistico, 

l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e la dichiarazione di pubblica utilità 

dell’intervento;  

- ai sensi del comma 10 dell’art. 53 della L.R. 24/2017, copia integrale del presente atto sarà 

pubblicata sul sito web dell’amministrazione procedente (Unione dei Comuni Valle Savio) e 

del Comune di Montiano ed è depositata presso la sede della stessa amministrazione per la 

libera consultazione del pubblico; 

- ai fini della produzione degli effetti di cui all’art. 53 della L.R. 24/2017, verrà dato avviso 

sul BURERT dell’avvenuta conclusione positiva della conferenza suddetta, in variante alla 

pianificazione urbanistica comunale; 

- ai sensi del comma 5 dell’art. 53 della L.R. 24/2017, l’espressione della posizione definitiva 

degli enti titolari degli strumenti di pianificazione cui l’opera comporta variante è soggetta, a 

pena di decadenza, a ratifica da parte dell’organo consiliare entro 30 (trenta) giorni 

dall’assunzione della determinazione conclusiva della conferenza di servizi, dandosi atto che 

tale termine decorre dalla data di adozione del presente provvedimento; 

7) DI DARE ATTO espressamente, come previsto dall’art. 53 comma 9 della L.R. 24/2017, che il 

progetto di variante urbanistica è stato sottoposto positivamente alla valutazione della 

sostenibilità ambientale e territoriale (VALSAT) da parte dell’autorità competente di cui all’art. 

19 comma 3 (lett. c) della L.R. 24/2017; 

8) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: 

- a tutti gli enti citati in premessa, convocati a esprimersi con relativo parere in conferenza dei 

servizi e coinvolti nei rispettivi endoprocedimenti;  

- agli organi del Comune di Montiano per l’adozione dei provvedimenti di propria 

competenza ai fini della ratifica dell’espressione della posizione definitiva in merito al 

progetto dell’opera pubblica e della variante urbanistica che esso comporta, entro il termine 

di trenta giorni dalla data di adozione della presente determinazione, pena di decadenza del 

provvedimento conclusivo stesso, come stabilito dal comma 5 dell’articolo 53 della L.R. 

24/2017; 

- al responsabile del Servizio Pianificazione Territoriale e Urbanistica, dei Trasporti e del 

Paesaggio della Regione Emilia-Romagna per la pubblicazione sul BURERT dell’avviso di 

avvenuta conclusione della conferenza di servizi, ai sensi del comma 10 dell’art. 53 della 

L.R. 24/2017; 



 

Bagno d i  Romagna -  Cesena -  Mercato Saraceno -  Mont iano -  Sars ina -   Verghere to  

Sede Legale – CESENA Sede – SAN PIERO IN BAGNO www.unionevallesavio.it  

protocollo@pec.unionevallesavio.it Via Verdi 4, 47021 P.zza del Popolo 10, 47521  

0547/356111 (Centralino)  0543/900711 (Centralino) C.F. 90070700407 

 
 

 

9) DI TRASMETTERE altresì copia del presente provvedimento all’Ufficio Patrimonio 

dell’Unione dei Comuni Valle Savio, ad avvenuta ratifica della presente determinazione, al fine 

di provvedere all’invio, ai proprietari dell’area da espropriare, di apposita comunicazione di cui 

all’art. 18 della L.R. 37/2002 dell’avvenuto deposito dell’atto che comporta la dichiarazione di 

pubblica utilità dell’opera e di perfezionare le necessarie procedure finalizzate all’acquisizione 

della disponibilità dei terreni interessati ed alla corresponsione dei dovuti indennizzi, sulla base 

del piano particellare di esproprio approvato; 

10) DI DARE ATTO che la presente determinazione produce gli effetti di cui al comma 2 dell’art. 

53 della L.R. 24/2017, a partire dalla data di pubblicazione nel BURERT dell’avviso, a 

condizione che alla medesima data, ai sensi dell'articolo 39, comma 3, del D.lgs. 33/2013, essa 

risulti integralmente pubblicata sul sito web dell’Unione dei Comuni Valle Savio. 

11) DI INFORMARE che, contro il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso 

giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, nonchè ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni e che entrambi i termini sono decorrenti dalla 

comunicazione del presente atto all’interessato. 

Montiano, 10/06/2024 

 Il responsabile del servizio tecnico 

 del Comune di Montiano 

 ing. Sergio Russo 
 documento firmato digitalmente 

 

 
 


